АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
От 02.02.2024 № ОРД-04-02/1/24

В соответствии с приказом Минфина России от 13.12.2017 № 226н
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов федеральных
бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые
счета которым открыты в территориальных органах Федерального
казначейства, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, утвержденный приказом Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2021 № 162/21,
следующие изменения:

1.1 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения настоящего Порядка не распространяются на целевые

субсидии, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии
с решением о бюджете городского округа.»;

1.2 пункт 17 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в приказ Управления
финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 22.12.2021
№ 162/21 «О Порядке санкционирования
расходов муниципальных бюджетных
и муниципальных автономных учреждений
Петропавловск-Камчатского городского
округа, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации»

«17. Управление при положительном результате проверки,
предусмотренной пунктами 12 - 16 настоящего Порядка, исполняет Сведения,
не позднее рабочего дня, следующего за днем их поступления и отражает
показатели на отдельном лицевом счете.

В случае если Сведения не соответствуют требованиям, установленным
пунктами 12 - 16 настоящего Порядка, Управление в сроки, установленные
абзацем первым настоящего пункта, направляет учреждению уведомление
в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую
идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее
дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации
и функционирования системы казначейских платежей, установленными
Федеральным казначейством (далее - уведомление).»;

1.3 пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если в соответствии с законодательством Российской

Федерации документы-основания ранее были размещены в единой
информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная
система), представление указанных документов-оснований в Управление
не требуется.»;

1.4 дополнить пунктом 19(1) следующего содержания:
«19(1). При санкционировании целевых расходов, возникающих

при оплате контрактов, подлежащих включению в соответствии со статьей 103
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» в реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее
- реестр контрактов), Управление дополнительно осуществляет проверку по
следующим направлениям:

1) наличие информации о контракте в реестре контрактов;
2) наличие в платежном документе указания кода вида реестра – «02»;
3) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора

информации об этапе исполнения контракта, в случае, если контрактом
предусмотрена выплата аванса, указанных в платежном документе,
уникальному номеру реестровой записи, идентификатору информации
об этапе исполнения контракта, указанных в реестре контрактов;

4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора
информации о документе о приемке, указанных в платежном документе,
уникальному номеру реестровой записи, идентификатору информации
о документе о приемке, указанных в реестре контрактов;

5) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной
в этапе исполнения контракта, информация о котором размещена в реестре
контрактов, если контрактом предусмотрена выплата аванса;

6) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной
в документе о приемке, информация о котором размещена в реестре
контрактов.»;

1.5 дополнить пунктом 19(2) следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100037
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100037
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436707&dst=101474

«19(2). При санкционировании целевых расходов в соответствии
с платежными документами, сформированными с использованием единой
информационной системы:

1) проверка по направлениям, указанным в подпунктах 19.1 и 19.4 пункта
19 и пункте 19(1) настоящего Порядка, осуществляется автоматически с
использованием единой информационной системы;

2) проверка по направлениям, указанным в подпунктах 19.2, 19.3, 19.5 -
19.7 пункта 19 настоящего Порядка, проводится Управлением
с использованием единой информационной системы;

3) проверка по направлению, указанному в подпункте 19.8 пункта 19
настоящего Порядка, не проводится.»;

1.6 пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. При казначейском обслуживании операций со средствами

учреждений Управление при положительном результате проверки,
предусмотренной пунктами 18 - 19(2) настоящего Порядка, исполняет
принятые распоряжения о совершении казначейских платежей в электронном
виде не позднее второго рабочего дня, следующего за днем их поступления.

В случае несоблюдения требований, установленных пунктами 18 - 19(2)
настоящего Порядка Управление в срок, установленный абзацем первым,
направляет учреждению уведомление содержащее информацию, позволяющую
идентифицировать платежный документ, не принятый
к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа
в санкционировании целевых расходов в случае, если платежный документ
представлялся учреждением в электронном виде, или в случае, если платежный
документ представлен на бумажном носителе, возвращает копию платежного
документа с проставлением даты отказа и причины отказа.».

2. Направить настоящий приказ для опубликования в газете
«Град Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Управления - начальника отдела казначейского
исполнения бюджета Управления финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

И.о. заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководителя
Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
Т.Б. Борщева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=88
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=89
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100067
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463334&dst=100071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100056
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=201085&dst=100056